

Valor Total: R\$ 40.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, FRASCO 1 LITRO. DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA
Quantidade:	2.000 Frasco(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 22.000,00

Item 9

Objeto da Licitação:	CORANTE, TIPO:LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLUÇÃO A 5%
Quantidade:	600 Litro(s)
Marca:	PROC9
Valor Unitário:	R\$ 82,00
Valor Total:	R\$ 49.200,00

Item 10

Objeto da Licitação:	CORANTE, TIPO:LUGOL FORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLUÇÃO A 2%
Quantidade:	600 Litro(s)
Marca:	PROC9
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 22.800,00

Item 11

Objeto da Licitação:	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE ORTOFTALALDEÍDO, TEOR ATIVO:A 0,55%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA
Quantidade:	600 Litro(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00

Item 12

Objeto da Licitação:	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO:PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TEOR ATIVO:CERCA DE 5,5% + 4,3%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA
Quantidade:	2.400 Litro(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 45.600,00

Item 13

Objeto da Licitação:	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE E CARBOIDRASE - (04 ENZIMAS)
Quantidade:	1.600 Litro(s)
Marca:	KELLDRIN

Valor Unitário:	R\$ 13,20
Valor Total:	R\$ 21.120,00

Item 14

Objeto da Licitação:	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CELULASE, COMPOSIÇÃO II:PEPTIDASE, CARBOIDRASE- (06 ENZIMAS)
Quantidade:	1.200 Litro(s)
Marca:	KELLDRIIN
Valor Unitário:	R\$ 15,30
Valor Total:	R\$ 18.360,00

Item 15

Objeto da Licitação:	ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO:50% - (REMOVEDOR DE CURATIVO)
Quantidade:	1.200 Litro(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 17,00
Valor Total:	R\$ 20.400,00

Item 16

Objeto da Licitação:	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA
Quantidade:	1.200 Litro(s)
Marca:	PROC9
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00

Item 17

Objeto da Licitação:	GEL, 1000 MILILITRO. COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - (GEL ULTROSSONOGRRAFIA)
Quantidade:	1.200 Mililitro(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 5.880,00

Item 18

Objeto da Licitação:	GEL, GALÃO 5 LITRO. COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - (GEL ULTROSSONOGRRAFIA)
Quantidade:	240 Galão(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 5.040,00

Item 19

Objeto da Licitação:	GEL, GALÃO 5 LITRO. COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO - (GEL ELETROCARDIOGRAMA)
Quantidade:	240 Galão(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 20,80
Valor Total:	R\$ 4.992,00

Item 20

Objeto da Licitação:	GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO- (GEL ELETROCARDIOGRAMA)
Quantidade:	1.200 Litro(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 5.760,00

Item 21

Objeto da Licitação:	GLUTARALDEÍDO, GALÃO 5 LITRO. CONCENTRAÇÃO:A 2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PRÉ-ATIVADO
Quantidade:	160 Galão(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 80,21
Valor Total:	R\$ 12.833,60

Item 22

Objeto da Licitação:	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO
Quantidade:	10.000 Litro(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 60.000,00

Item 23

Objeto da Licitação:	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO
Quantidade:	10.000 Litro(s)
Marca:	PROLINK
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 25.000,00

Item 24

Objeto da Licitação:	ODO, FRASCO 1 LITRO. CONCENTRAÇÃO:0,1 %, FORMA FARMACÊUTICA:EM SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 50% V/V
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 13,70
Valor Total:	R\$ 13.700,00

Item 25

Objeto da Licitação:	IODOPOVIDONA (PVPI), FRASCO 1 LITRO. CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE
Quantidade:	2.000 Frasco(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 70.000,00

Item 26

Objeto da Licitação:	IODOPOVIDONA (PVPI), FRASCO 1 LITRO. CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA
Quantidade:	4.000 Frasco(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 100.000,00

Item 27

Objeto da Licitação:	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), FRASCO 1 LITRO, TIPO:10 VOLUMES
Quantidade:	4.000 Frasco(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 4,75
Valor Total:	R\$ 19.000,00

Item 28

Objeto da Licitação:	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ:PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO:GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES
Quantidade:	5.760 Litro(s)
Marca:	ASSEPTGEL
Valor Unitário:	R\$ 4,05
Valor Total:	R\$ 23.328,00

Item 29

Objeto da Licitação:	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO:ALCOOL E SORBITOL - (SABONETE ANTISEPTICO)
Quantidade:	5.760 Litro(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 17,74
Valor Total:	R\$ 102.182,40

Participante Vencedor:	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.029.483/0001-04
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 995.400,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADIPÔMETRO, OPERAÇÃO:ANALÓGICO, MATERIAL:METAL, RESOLUÇÃO:RESOLUÇÃO 0,1 MM, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 90 MM, PRESSÃO:CERCA DE 10 G/MM², TOLERÂNCIA:TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	CBEMED
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES:2 CANAIS INDEPENDENTES,4 SAÍDAS CADA, ADICIONAIS:DESLIGA AUTOMÁTICO,ISOLAMENTO ELÉTRICO ENTRE SAÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 TP SINAIS,PARÂMETROS PROGR.PULSOS ALTERNADOS, ACESSÓRIOS:USO ELETRODOS NÃO INVASIVOS,DISPLAY DIGITAL,LEVE
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	NEURODYN
Valor Unitário:	R\$ 2.200,00
Valor Total:	R\$ 22.000,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO:ELÉTRICO PORTÁTIL, PRESSÃO DE VÁCUO:CERCA DE 550 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO:DE 15 A 30 LPM, TIPO FRASCO:1 FRASCO EM PLÁSTICO, VOLUME:CERCA DE 2 L, COMPONENTES:SISTEMA ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO BACTERIOLÓGICO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	NEW ASKIR
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 25.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE:180 KG, DIVISÃO:100 G, PESO:12,50 KG, DIMENSÃO PLATAFORMA:363 X 428 MM, DIMENSÃO INDICADOR:165 X 170 X 58 MM, ALIMENTAÇÃO:110/220 V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOSTRADOR LCD E ANTROPÔMETRO
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	CAUMAQ
Valor Unitário:	R\$ 2.200,00
Valor Total:	R\$ 55.000,00
Item 5	
	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO BALANÇA



Objeto da Licitação:	PEDIÁTRICA, MODELO:ELÉTRICA, MATERIAL :GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTE I:C/ VISOR E AJUSTE DIGITAL, COMPONENTE II:CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO, COMPONENTE III:PÉS REGULÁVEIS, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA:ATÉ 25 KG
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	BALMAK
Valor Unitário:	R\$ 1.302,00
Valor Total:	R\$ 32.550,00

Item 6

Objeto da Licitação:	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO FITA - MEDIR ALTURA UTERINA, MATERIAL :TECIDO REVESTIDO EM POLÍMERO, ESCALA GRADUAÇÃO:C/ ESCALA MÉTRICA - MM E CM X SEMANAS, FAIXA MEDIÇÃO:CERCA DE 50 CM
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SANNY
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00

Item 7

Objeto da Licitação:	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO, ADICIONAL:ISENTO DE LÁTEX
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SOLIDOR
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	GTECH
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00

Item 9

Objeto da Licitação:	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE PULSO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:C/ FREQUENCÍMETRO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	GTECH
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 13.000,00

Item 10

Objeto da Licitação:	ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: ADULTO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00

Item 11

Objeto da Licitação:	OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA, ACESSÓRIOS: C/ SENSOR
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CBEMED
Valor Unitário:	R\$ 75,50
Valor Total:	R\$ 7.550,00

Item 12

Objeto da Licitação:	OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO: MESA, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 8 H, ALIMENTAÇÃO: BATERIA, ACESSÓRIOS: C/ SENSOR
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	CBEMED
Valor Unitário:	R\$ 3.073,07
Valor Total:	R\$ 153.653,50

Item 13

Objeto da Licitação:	PAQUÍMETRO - USO MÉDICO, TIPO: PORTÁTIL, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MODELO: RESOLUÇÃO EM MM, CAPACIDADE DE LEITURA 0 A 180 MM
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ICE
Valor Unitário:	R\$ 320,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00

Item 14

Objeto da Licitação:	TERMÔMETRO, TIPO: DIGITAL, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, COMPRIMENTO: 120 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOTÃO LIGA/DESLIGA / MEMÓRIA / DESLIGAMENTO AUTO-, LARGURA: 17,5 MM, ESPESSURA: 8,5 MM, TIPO HASTE: FLEXÍVEL A UM ÂNGULO DE 4 A 5 GRÁUS., MATERIAL BULBO: METÁLICO - (TERMOMETRO CLINICO DIGITAL)
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	SOLIDOR
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 5.500,00

Item 15

Objeto da Licitação:	TERMÔMETRO, TIPO: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -50,2 C A +70,2 C, APLICAÇÃO: GELADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO: PILHA - (TERMOMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DE GELADEIRA)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SOLIDOR
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 6.500,00
Participante Vencedor:	M K P LADISLAU
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	37.416.741/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 359.953,50

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ABSORVENTE HIGIÊNICO, PACOTE 20 UNID. TIPO: PÓS-PARTO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA ABSORVENTE, COMPONENTE ADICIONAL: CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL
Quantidade:	2.000 Pacote(s)
Marca:	MAXI CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 7,12
Valor Total:	R\$ 14.240,00

Item 2

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Quantidade:	16.000 Unidade(s)
Marca:	MAXI CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 1,82
Valor Total:	R\$ 29.120,00

Item 3

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: DIURNO
----------------------	--

Quantidade:	60.000 Unidade(s)
Marca:	MAXI CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 0,21
Valor Total:	R\$ 12.600,00

Item 4

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Quantidade:	24.000 Unidade(s)
Marca:	MAXI CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 1,82
Valor Total:	R\$ 43.680,00

Item 5

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:DIURNO
Quantidade:	80.000 Unidade(s)
Marca:	MAXI CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 0,52
Valor Total:	R\$ 41.600,00

Item 6

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO
Quantidade:	90.000 Unidade(s)
Marca:	MAXI CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 41.400,00

Item 7

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Quantidade:	24.000 Unidade(s)
Marca:	MAXI CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 1,82
Valor Total:	R\$ 43.680,00

Item 8

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Quantidade:	24.000 Unidade(s)
Marca:	MAXI CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 1,82
Valor Total:	R\$ 43.680,00

Item 9

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO
Quantidade:	100.000 Unidade(s)
Marca:	MAXI CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 42.000,00
Participante Vencedor:	M K P LADISLAU
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	37.416.741/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 312.000,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:5 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	JÃOMED
Valor Unitário:	R\$ 21,48
Valor Total:	R\$ 644,40

Item 2

Objeto da Licitação:	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:7 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA
Quantidade:	30 Unidade(s)

Marca:	JĂOMED
Valor Unitário:	R\$ 19,32
Valor Total:	R\$ 579,60

Item 3

Objeto da Licitação:	CĂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTĂVEL, ESTERILIDADE:ESTĂRIL, DIĂMETRO INTERNO:7,50 MM, COMPONENTES:TUBO BALĂO BAIXA PRESSĂO, CONECTOR MONTADO, BALĂO, APLICAĂO:ANESTESIA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	JĂOMED
Valor Unitário:	R\$ 21,12
Valor Total:	R\$ 633,60

Item 4

Objeto da Licitação:	CATETER ASPIRAĂO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATĂXICO FLEXĂVEL, TIPO USO:DESCARTĂVEL, CARACTERĂSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMĂTICA, ORIFĂCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTĂRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N 20
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,91
Valor Total:	R\$ 910,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CATETER ASPIRAĂO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATĂXICO FLEXĂVEL, TIPO USO:DESCARTĂVEL, CARACTERĂSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMĂTICA, ORIFĂCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTĂRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 10
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,75
Valor Total:	R\$ 1.500,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CATETER ASPIRAĂO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATĂXICO FLEXĂVEL, TIPO USO:DESCARTĂVEL, CARACTERĂSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMĂTICA, ORIFĂCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTĂRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 12
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,76
Valor Total:	R\$ 3.800,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CATETER ASPIRAĂO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATĂXICO FLEXĂVEL, TIPO USO:DESCARTĂVEL, CARACTERĂSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMĂTICA, ORIFĂCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTĂRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 14
----------------------	--

Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,77
Valor Total:	R\$ 3.850,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 16
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,79
Valor Total:	R\$ 1.580,00

Item 9

Objeto da Licitação:	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 18
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,80
Valor Total:	R\$ 800,00

Item 10

Objeto da Licitação:	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 22, TIPO LUBRIFICAÇÃO:SILICONIZADA, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA INTERMITENTE
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,94
Valor Total:	R\$ 940,00

Item 11

Objeto da Licitação:	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 24
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,99
Valor Total:	R\$ 990,00

Item 12

	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL,
--	--

Objeto da Licitação:	TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 4
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,70
Valor Total:	R\$ 700,00

Item 13

Objeto da Licitação:	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 6
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 720,00

Item 14

Objeto da Licitação:	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 8
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 730,00

Item 15

Objeto da Licitação:	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MEDTCH
Valor Unitário:	R\$ 50,95
Valor Total:	R\$ 2.547,50

Item 16

Objeto da Licitação:	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :INFANTIL, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MEDTCH
Valor Unitário:	R\$ 51,15
Valor Total:	R\$ 2.557,50

Item 17

	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:CURTA,
--	--

Objeto da Licitação:	COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,75
Valor Total:	R\$ 375,00

Item 18

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,76
Valor Total:	R\$ 760,00

Item 19

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,77
Valor Total:	R\$ 770,00

Item 20

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,79
Valor Total:	R\$ 790,00

Item 21

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS
----------------------	--

	LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,80
Valor Total:	R\$ 400,00

Item 22

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 20, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 600,00

Item 23

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 22 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,94
Valor Total:	R\$ 470,00

Item 24

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 22, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,36
Valor Total:	R\$ 680,00

Item 25

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 24 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
----------------------	---

Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,99
Valor Total:	R\$ 495,00

Item 26

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 24, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,39
Valor Total:	R\$ 695,00

Item 27

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 4, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,69
Valor Total:	R\$ 345,00

Item 28

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 4, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,79
Valor Total:	R\$ 395,00

Item 29

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI

Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 360,00

Item 30

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 8, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 365,00

Item 31

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,83
Valor Total:	R\$ 415,00

Item 32

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,86
Valor Total:	R\$ 860,00

Item 33

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,05
Valor Total:	R\$ 1.050,00

Item 34

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,07
Valor Total:	R\$ 1.070,00

Item 35

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,17
Valor Total:	R\$ 585,00

Item 36

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 20, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,91
Valor Total:	R\$ 455,00

Item 37

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,80
Valor Total:	R\$ 400,00

Item 38

	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA,
--	---



Objeto da Licitação:	MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 8, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 365,00

Item 39

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 3,07
Valor Total:	R\$ 1.535,00

Item 40

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 3,07
Valor Total:	R\$ 3.070,00

Item 41

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 3,07
Valor Total:	R\$ 3.070,00

Item 42

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,
----------------------	--

	ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 3,07
Valor Total:	R\$ 3.070,00

Item 43

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 3,07
Valor Total:	R\$ 3.070,00

Item 44

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 3,07
Valor Total:	R\$ 3.070,00

Item 45

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 3,07
Valor Total:	R\$ 1.535,00

Item 46

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
----------------------	---

Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 3,07
Valor Total:	R\$ 1.535,00

Item 47

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,75
Valor Total:	R\$ 3.750,00

Item 48

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,76
Valor Total:	R\$ 7.600,00

Item 49

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,77
Valor Total:	R\$ 3.850,00

Item 50

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA

Valor Unitário:	R\$ 0,79
Valor Total:	R\$ 1.580,00

Item 51

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:18 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,80
Valor Total:	R\$ 800,00

Item 52

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:20 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,91
Valor Total:	R\$ 910,00

Item 53

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:22 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,94
Valor Total:	R\$ 940,00

Item 54

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:24 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,99
Valor Total:	R\$ 990,00

Item 55

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 720,00

Item 56

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 720,00

Item 57

Objeto da Licitação:	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 730,00

Item 58

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 4,52
Valor Total:	R\$ 904,00

Item 59

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 4,55
Valor Total:	R\$ 910,00

Item 60

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 4,55
Valor Total:	R\$ 910,00

Item 61

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 4,57
Valor Total:	R\$ 914,00

Item 62

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 4,57
Valor Total:	R\$ 914,00

Item 63

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	200 Unidade(s)

Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 4,76
Valor Total:	R\$ 952,00

Item 64

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 4,76
Valor Total:	R\$ 952,00

Item 65

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 4,78
Valor Total:	R\$ 1.434,00

Item 66

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 4,82
Valor Total:	R\$ 1.446,00

Item 67

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 5,03
Valor Total:	R\$ 1.509,00

Item 68

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 5,03
Valor Total:	R\$ 1.509,00

Item 69

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 5,03
Valor Total:	R\$ 1.509,00

Item 70

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	CIRURCIGA FERNANDES
Valor Unitário:	R\$ 5,03
Valor Total:	R\$ 1.509,00

Participante Vencedor:	M K P LADISLAU
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	37.416.741/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 94.099,60

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BOTA DE UNNA, MATERIAL:MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL:IMPREGNADA C/ PASTA ÓXIDO DE ZINCO E ASSOCIAÇÕES, DIMENSÕES:CERCA DE 10 CM X 10 M, EMBALAGEM:EM ROLO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO:USO ÚNICO
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	DBS
Valor Unitário:	R\$ 133,37

Valor Total: R\$ 133.370,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CREME HIDRATANTE, FRC 100ML. COMPOSIÇÃO:URÉIA E ÁCIDO LÁTICO, CONCENTRAÇÃO:10% + 4%
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	HELIANTO
Valor Unitário:	R\$ 77,83
Valor Total:	R\$ 46.698,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:AGENTE TÓPICO CREME / POMADA / PASTA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE ALGINATO, COMPONENTE 4:C/ PRATA, ESTERILIDADE:USO ÚNICO
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CASEX
Valor Unitário:	R\$ 87,31
Valor Total:	R\$ 87.310,00

Item 4

Objeto da Licitação:	CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:PLACA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE 3:C/ SILICONE, COMPONENTE 4:C/ PRATA, DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CASEX
Valor Unitário:	R\$ 77,48
Valor Total:	R\$ 77.480,00

Item 5

Objeto da Licitação:	PAPÁINA, POTE 100G. CONCENTRAÇÃO:10%, FORMA FARMACEUTICA:CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL:FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA
Quantidade:	600 Pote(s)
Marca:	PHARMA ANTIGA
Valor Unitário:	R\$ 97,24
Valor Total:	R\$ 58.344,00

Item 6

Objeto da Licitação:	PAPÁINA, POTE 100G. CONCENTRAÇÃO:10%, FORMA FARMACEUTICA:GEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA
Quantidade:	600 Pote(s)
Marca:	PHARMA ANTIGA
Valor Unitário:	R\$ 92,24
Valor Total:	R\$ 55.344,00

Item 7

Objeto da Licitação:	PELÍCULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE HIDROCOLÓIDE, COMPONENTE 1:C/ FILME POLIURETANO (PU), DIMENSÃO:CERCA DE 20 X 20 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CASEX
Valor Unitário:	R\$ 183,91
Valor Total:	R\$ 183.910,00

Item 8

Objeto da Licitação:	PELÍCULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), COMPONENTE 1:C/ SILICONE, DIMENSÃO:CERCA DE 5 X 7,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CASEX
Valor Unitário:	R\$ 24,64
Valor Total:	R\$ 24.640,00

Item 9

Objeto da Licitação:	PELÍCULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 15 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CASEX
Valor Unitário:	R\$ 34,50
Valor Total:	R\$ 34.500,00

Item 10

Objeto da Licitação:	PELÍCULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 25 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CASEX
Valor Unitário:	R\$ 35,61
Valor Total:	R\$ 35.610,00

Item 11

Objeto da Licitação:	PELÍCULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO:CERCA DE 15 X 20 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CASEX
Valor Unitário:	R\$ 35,61
Valor Total:	R\$ 35.610,00

Item 12

Objeto da Licitação:	PLACA ADESIVA P/ TESTE DE CONTATO CUTÂNEO, MATERIAL:ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, COMPONENTES:C/ PAPEL PROTETOR, OUTROS COMPONENTES:C/ 3 CÂMARAS DE PLÁSTICO, DIMENSÕES:12 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :P/ TESTE DE
----------------------	---

	CONTATO, ADICIONAIS:CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE :USO ÚNICO
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	ALC ALERGIA
Valor Unitário:	R\$ 35,58
Valor Total:	R\$ 35.580,00

Item 13

Objeto da Licitação:	PLACA ADESIVA P/ TESTE DE CONTATO CUTÂNEO, MATERIAL:ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, TIPO:ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPONENTES:C/ PAPEL PROTETOR, OUTROS COMPONENTES:C/ 10 CÂMARAS DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES:12 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :P/ TESTE DE CONTATO, ADICIONAIS:CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE :USO ÚNICO
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	ALC ALERGIA
Valor Unitário:	R\$ 35,58
Valor Total:	R\$ 35.580,00

Item 14

Objeto da Licitação:	PLACA ADESIVA P/ TESTE DE CONTATO CUTÂNEO, MATERIAL:ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, TIPO:ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPONENTES:C/ PAPEL PROTETOR, OUTROS COMPONENTES:C/ 10 CÂMARAS DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES:8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :P/ TESTE DE CONTATO, ADICIONAIS:CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE :USO ÚNICO
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	ALC ALERGIA
Valor Unitário:	R\$ 61,57
Valor Total:	R\$ 61.570,00

Item 15

Objeto da Licitação:	POLIHEXANIDA, FRC 100ML. CONCENTRAÇÃO:0,1%, FORMA FARMACÊUTICA:GEL
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	PIELSANE
Valor Unitário:	R\$ 132,18
Valor Total:	R\$ 79.308,00

Item 16

Objeto da Licitação:	POLIHEXANIDA, FRC 100ML. CONCENTRAÇÃO:0,1%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO AQUOSA
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	PIELSANE
Valor Unitário:	R\$ 152,17
Valor Total:	R\$ 91.302,00

Item 17

	CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA ASPECTO FÍSICO:
--	---

Objeto da Licitação:	MALHA / GAZE COMPONENTE 1: C/ ACETATO DE CELULOSE / RAYON COMPONENTE 4: C/ DACC DIMENSÃO: CERCA DE 7,5 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CURATEC
Valor Unitário:	R\$ 32,08
Valor Total:	R\$ 32.080,00

Item 18

Objeto da Licitação:	CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA ASPECTO FÍSICO: MALHA / GAZE COMPOSIÇÃO: À BASE DE CELULOSE C/ POLIACRILATO COMPONENTE 1: C/ POLIPROPILENO COMPONENTE 3: C/ SILICONE COMPONENTE 4: C/ PHMB DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CASEX
Valor Unitário:	R\$ 54,27
Valor Total:	R\$ 54.270,00
Participante Vencedor:	M K P LADISLAU
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	37.416.741/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.162.506,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ALFENTANILA CLORIDRATO, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:0,544 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	200 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 48,50
Valor Total:	R\$ 9.700,00

Item 2

Objeto da Licitação:	ATRACÚRIO BESILATO, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 12,55
Valor Total:	R\$ 6.275,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CLORPROMAZINA, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:25 MG
Quantidade:	1.500 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)

Valor Unitário:	R\$ 2,21
Valor Total:	R\$ 3.315,00

Item 4

Objeto da Licitação:	DIAZEPAM, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 1,57
Valor Total:	R\$ 7.850,00

Item 5

Objeto da Licitação:	ETOMIDATO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	250 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 11,77
Valor Total:	R\$ 2.942,50

Item 6

Objeto da Licitação:	FENITOÍNA SÓDICA, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	1.500 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 3,13
Valor Total:	R\$ 4.695,00

Item 7

Objeto da Licitação:	FENOBARBITAL SÓDICO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 3,13
Valor Total:	R\$ 15.650,00

Item 8

Objeto da Licitação:	FENTANILA, AMPOLA 2ML. APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	2.500 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 6.250,00

Item 9

Objeto da Licitação:	FENTANILA, AMPOLA 10ML. APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	2.500 Ampola(s)

Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 6,61
Valor Total:	R\$ 16.525,00

Item 10

Objeto da Licitação:	FLUMAZENIL, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:0,1 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 7,06
Valor Total:	R\$ 3.530,00

Item 11

Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 4,01
Valor Total:	R\$ 4.010,00

Item 12

Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL, AMPOLA 1ML. CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	2.500 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 2,06
Valor Total:	R\$ 5.150,00

Item 13

Objeto da Licitação:	MIDAZOLAM, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:1 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	2.500 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 3,13
Valor Total:	R\$ 7.825,00

Item 14

Objeto da Licitação:	MIDAZOLAM, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	2.500 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 3,77
Valor Total:	R\$ 9.425,00

Item 15

Objeto da Licitação:	MIDAZOLAM, AMPOLA 3ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	2.500 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 2,36

Valor Total: R\$ 5.900,00

Item 16

Objeto da Licitação:	MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:0,2MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	2.500 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 5,35
Valor Total:	R\$ 13.375,00

Item 17

Objeto da Licitação:	MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	2.500 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 5.500,00

Item 18

Objeto da Licitação:	MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	2.500 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00

Item 19

Objeto da Licitação:	NALBUFINA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 14,11
Valor Total:	R\$ 7.055,00

Item 20

Objeto da Licitação:	NALOXONA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 10,37
Valor Total:	R\$ 5.185,00

Item 21

Objeto da Licitação:	PANCURÔNIO BROMETO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
----------------------	---

Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 6,28
Valor Total:	R\$ 6.280,00

Item 22

Objeto da Licitação:	PETIDINA CLORIDRATO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 3,41
Valor Total:	R\$ 17.050,00

Item 23

Objeto da Licitação:	PROPOFOL, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:EMULSÃO INJETÁVEL
Quantidade:	300 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 18,83
Valor Total:	R\$ 5.649,00

Item 24

Objeto da Licitação:	ROCURÔNIO BROMETO, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	100 Ampola(s)
Marca:	VOLPHARMA(RJ)
Valor Unitário:	R\$ 15,53
Valor Total:	R\$ 1.553,00

Item 25

Objeto da Licitação:	TEICOPLANINA, DOSAGEM:400 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 42,55
Valor Total:	R\$ 21.275,00

Item 26

Objeto da Licitação:	TRAMADOL CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,57
Valor Total:	R\$ 15.700,00

Item 27

Objeto da Licitação:	TRAMADOL CLORIDRATO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	10.000 Ampola(s)

Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,72
Valor Total:	R\$ 17.200,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 239.864,50



Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ATROPINA SULFATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	4.000 Ampola(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 1,04
Valor Total:	R\$ 4.160,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 4ML. APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM:0,5% + 8%, TIPO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 6,85
Valor Total:	R\$ 13.700,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 4ML. PUREZA:0,5%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 13,60
Valor Total:	R\$ 13.600,00

Item 4

Objeto da Licitação:	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 20ML. PUREZA:0,5%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 39,40
Valor Total:	R\$ 39.400,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	BIOCHIMICO
Valor Unitário:	R\$ 8,40
Valor Total:	R\$ 42.000,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:2 G, FORMA
----------------------	--

	FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 2,28
Valor Total:	R\$ 22.800,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE
Quantidade:	30.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 4,70
Valor Total:	R\$ 141.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA
Quantidade:	30.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 4,70
Valor Total:	R\$ 141.000,00

Item 9

Objeto da Licitação:	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL
Quantidade:	80.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 5,33
Valor Total:	R\$ 426.400,00

Item 10

Objeto da Licitação:	CETOPROFENO, AMPOLA 2ML. CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	80.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 2,08
Valor Total:	R\$ 166.400,00

Item 11

Objeto da Licitação:	CIMETIDINA, AMPOLA 2ML. CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	15.000 Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 2,56
Valor Total:	R\$ 38.400,00

Item 12

Objeto da Licitação:	CISATRACÚRIO BESILATO, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	ACHE
Valor Unitário:	R\$ 6,20
Valor Total:	R\$ 3.100,00

Item 13

Objeto da Licitação:	CISATRACÚRIO BESILATO, AMPOLA 5ML. CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	ACHE
Valor Unitário:	R\$ 6,28
Valor Total:	R\$ 3.140,00

Item 14

Objeto da Licitação:	CLINDAMICINA, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:150 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 3,77
Valor Total:	R\$ 37.700,00

Item 15

Objeto da Licitação:	CLINDAMICINA, AMPOLA 4ML. DOSAGEM:150 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 6,43
Valor Total:	R\$ 64.300,00

Item 16

Objeto da Licitação:	CLONIDINA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. CONCENTRAÇÃO:0,15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 2.900,00

Participante Vencedor: **DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME**

Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.160.000,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	DESLANÓSIDO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 2,23
Valor Total:	R\$ 6.690,00

Item 2

Objeto da Licitação:	DEXAMETASONA, AMPOLA 1ML. CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	60.000 Ampola(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 1,75
Valor Total:	R\$ 105.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	DEXAMETASONA, FRASCO/AMPOLA 2,5ML. DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	80.000 Frasco(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 1,94
Valor Total:	R\$ 155.200,00

Item 4

Objeto da Licitação:	DICLOFENACO, AMPOLA 3ML. APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	60.000 Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 60.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	DIPIRONA SÓDICA, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	80.000 Ampola(s)
Marca:	SANTISA
Valor Unitário:	R\$ 1,75
Valor Total:	R\$ 140.000,00

Item 6

Objeto da Licitação:	DOBUTAMINA CLORIDRATO, AMPOLA 20ML. DOSAGEM:12,5 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 3,12
Valor Total:	R\$ 9.360,00

Item 7

Objeto da Licitação:	DOPAMINA, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 1,86
Valor Total:	R\$ 5.580,00

Item 8

Objeto da Licitação:	ENOXAPARINA, SERINGA 0,4ML. CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (40MG)
Quantidade:	3.000 Seringa(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 16.200,00

Item 9

Objeto da Licitação:	ENOXAPARINA, SERINGA 0,6ML. CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (60MG)
Quantidade:	3.000 Seringa(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 11,40
Valor Total:	R\$ 34.200,00

Item 10

Objeto da Licitação:	ENOXAPARINA, SERINGA 0,8ML. CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (80MG)
Quantidade:	3.000 Seringa(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 15,60
Valor Total:	R\$ 46.800,00

Item 11

Objeto da Licitação:	ETILEFRINA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 1,75
Valor Total:	R\$ 3.500,00

Item 12

Objeto da Licitação:	FITOMENADIONA, AMPOLA 1ML IV. DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)

Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 1,75
Valor Total:	R\$ 8.750,00

Item 13

Objeto da Licitação:	FITOMENADIONA, AMPOLA 1ML IM DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 2,13
Valor Total:	R\$ 10.650,00

Item 14

Objeto da Licitação:	FUROSEMIDA, AMPOLA 2ML. COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	60.000 Ampola(s)
Marca:	SANTISA
Valor Unitário:	R\$ 1,44
Valor Total:	R\$ 86.400,00

Item 15

Objeto da Licitação:	GENTAMICINA, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	4.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 2,06
Valor Total:	R\$ 8.240,00

Item 16

Objeto da Licitação:	HEPARINA SÓDICA, AMPOLA 0,25ML. DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 2,32
Valor Total:	R\$ 11.600,00

Item 17

Objeto da Licitação:	HEPARINA SÓDICA, FRASCO 5ML. DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 8,11
Valor Total:	R\$ 24.330,00

Item 18

Objeto da Licitação:	HIDRALAZINA, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	3.000 Ampola(s)

Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 25.500,00

Item 19

Objeto da Licitação:	HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO:SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL
Quantidade:	50.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 4,77
Valor Total:	R\$ 238.500,00

Item 20

Objeto da Licitação:	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	50.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 2,67
Valor Total:	R\$ 133.500,00

Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.130.000,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	IMUNOGLOBULINA HUMANA, FRASCO/AMPOLA 2ML. TIPO:ANTI RHO(D), CONCENTRAÇÃO:150 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	50 Ampola(s)
Marca:	CSL
Valor Unitário:	R\$ 468,75
Valor Total:	R\$ 23.437,50

Item 2

Objeto da Licitação:	INSULINA, AMPOLA 10ML. ORIGEM:HUMANA, TIPO:NPH, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	NOVO NORDISK
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 14.800,00

Item 3

Objeto da Licitação:	INSULINA, AMPOLA 10ML. ORIGEM:HUMANA, TIPO:REGULAR, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	NOVO NORDISK
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 16.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 5ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM:2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 32.500,00

Item 5

Objeto da Licitação:	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 20ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM:2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 19,67
Valor Total:	R\$ 39.340,00

Item 6

Objeto da Licitação:	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 20ML. DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	4.000 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 8,19
Valor Total:	R\$ 32.760,00

Item 7

Objeto da Licitação:	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 30.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:150 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	GERMED
Valor Unitário:	R\$ 30,25
Valor Total:	R\$ 15.125,00

Item 9

Objeto da Licitação:	MEROPENEM, DOSAGEM:1 G, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	4.000 Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 23,50
Valor Total:	R\$ 94.000,00

Item 10

Objeto da Licitação:	MEROPENEM, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 18,44
Valor Total:	R\$ 36.880,00

Item 11

Objeto da Licitação:	METILERGOMETRINA MALEATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 2,63
Valor Total:	R\$ 7.890,00

Item 12

Objeto da Licitação:	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	20.000 Ampola(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 1,55
Valor Total:	R\$ 31.000,00

Item 13

Objeto da Licitação:	METOPROLOL, AMPOLA 5ML. CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 34,96
Valor Total:	R\$ 17.480,00

Item 14

Objeto da Licitação:	NEOSTIGMINA METILSULFATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 2,25
Valor Total:	R\$ 1.125,00

Item 15

Objeto da Licitação:	NITROGLICERINA, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 48,63
Valor Total:	R\$ 24.315,00

Item 16

Objeto da Licitação:	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, FRASCO/AMPOLA 2ML. DOSAGEM:50 MG, TIPO MEDICAMENTO:INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 29,88
Valor Total:	R\$ 14.940,00

Item 17

Objeto da Licitação:	NOREPINEFRINA, AMPOLA 4ML. CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 4,06
Valor Total:	R\$ 20.300,00

Item 18

Objeto da Licitação:	OCITOCINA, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 50.000,00

Item 19

Objeto da Licitação:	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 10,80
Valor Total:	R\$ 108.000,00

Item 20

Objeto da Licitação:	ONDANSETRONA CLORIDRATO, AMPOLA 4ML. DOSAGEM:2 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 4,09
Valor Total:	R\$ 4.090,00

Item 21

Objeto da Licitação:	OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	30.000 Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 5,08
Valor Total:	R\$ 152.400,00

Item 22

Objeto da Licitação:	PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:2G + 250MG, APLICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	MYLAN
Valor Unitário:	R\$ 8,06
Valor Total:	R\$ 40.300,00

Item 23

Objeto da Licitação:	PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:4G + 500MG, APLICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	MYLAN
Valor Unitário:	R\$ 8,06
Valor Total:	R\$ 24.180,00

Item 24

Objeto da Licitação:	PROMETAZINA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	20.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 3,25
Valor Total:	R\$ 65.000,00

Item 25

Objeto da Licitação:	SULFATO DE MAGNÉSIO, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	ISOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 10,25
Valor Total:	R\$ 20.500,00

Item 26

Objeto da Licitação:	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:100 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 8,80
Valor Total:	R\$ 4.400,00

Item 27

Objeto da Licitação:	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:500 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	500 Ampola(s)

Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 12,95
Valor Total:	R\$ 6.475,00

Item 28

Objeto da Licitação:	TERBUTALINA SULFATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 5,94
Valor Total:	R\$ 5.940,00

Item 29

Objeto da Licitação:	TIAMINA, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	4.000 Ampola(s)
Marca:	MERCK
Valor Unitário:	R\$ 8,13
Valor Total:	R\$ 32.520,00

Item 30

Objeto da Licitação:	VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:1 G, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	ABL
Valor Unitário:	R\$ 7,30
Valor Total:	R\$ 73.000,00

Item 31

Objeto da Licitação:	VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	ABL
Valor Unitário:	R\$ 8,13
Valor Total:	R\$ 81.300,00

Item 32

Objeto da Licitação:	VITAMINAS DO COMPLEXO B, AMPOLA 2ML. COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1 - 5 MG, B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 - 3MG, PP - 20MG
Quantidade:	50.000 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 1,40
Valor Total:	R\$ 70.000,00

Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R\$ 1.189.997,50

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	ÁGUA DESTILADA, AMPOLA 10ML. ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 0,66
Valor Total:	R\$ 6.600,00

Item 2

Objeto da Licitação:	ÁGUA DESTILADA, AMPOLA 500ML. ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 70.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BICARBONATO DE SÓDIO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	SAMTEC
Valor Unitário:	R\$ 0,39
Valor Total:	R\$ 1.950,00

Item 4

Objeto da Licitação:	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, FRASCO 100ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Frasco(s)
Marca:	HALEX ISTAR
Valor Unitário:	R\$ 10,20
Valor Total:	R\$ 51.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, FRASCO 200ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Frasco(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 18,81
Valor Total:	R\$ 94.050,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CLORETO DE POTÁSSIO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:10%,
----------------------	--

	APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	ISOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,29
Valor Total:	R\$ 1.450,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CLORETO DE SÓDIO, FRASCO 100ML. CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL
Quantidade:	80.000 Frasco(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 392.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CLORETO DE SÓDIO, FRASCO 250ML. CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL
Quantidade:	50.000 Frasco(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 5,46
Valor Total:	R\$ 273.000,00

Item 9

Objeto da Licitação:	CLORETO DE SÓDIO, FRASCO 500ML. CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL
Quantidade:	60.000 Frasco(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 6,44
Valor Total:	R\$ 386.400,00

Item 10

Objeto da Licitação:	CLORETO DE SÓDIO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:20%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	ISOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,35
Valor Total:	R\$ 1.750,00

Item 11

Objeto da Licitação:	GLICEROL, FRASCO 500ML. DOSAGEM:12%, APRESENTAÇÃO:CLISTER
Quantidade:	5.000 Frasco(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 30.000,00

Item 12

Objeto da Licitação:	GLICONATO DE CÁLCIO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
----------------------	---

Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	HALEX ISTAR
Valor Unitário:	R\$ 1,08
Valor Total:	R\$ 5.400,00

Item 13

Objeto da Licitação:	GLICOSE, FRASCO 500ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO (SORO GLICOFISIOLOGICO)
Quantidade:	30.000 Frasco(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 9,80
Valor Total:	R\$ 294.000,00

Item 14

Objeto da Licitação:	GLICOSE, FRASCO 250ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO (SORO GLICOFISIOLOGICO)
Quantidade:	15.000 Frasco(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00

Item 15

Objeto da Licitação:	GLICOSE, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	15.000 Ampola(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 0,26
Valor Total:	R\$ 3.900,00

Item 16

Objeto da Licitação:	GLICOSE, FRASCO 500ML. CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO
Quantidade:	30.000 Frasco(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 8,40
Valor Total:	R\$ 252.000,00

Item 17

Objeto da Licitação:	GLICOSE, FRASCO 250ML. CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO
Quantidade:	10.000 Frasco(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 2,51
Valor Total:	R\$ 25.100,00

Item 18

Objeto da Licitação:	GLICOSE, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	20.000 Ampola(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 0,33
Valor Total:	R\$ 6.600,00

Item 19

Objeto da Licitação:	LEVOFLOXACINO, AMPOLA 20ML. DOSAGEM:25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 10,89
Valor Total:	R\$ 54.450,00

Item 20

Objeto da Licitação:	LEVOFLOXACINO, FRASCO 100ML. DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	ISOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 5,70
Valor Total:	R\$ 28.500,00

Item 21

Objeto da Licitação:	MANITOL, FRASCO 500ML. DOSAGEM:20%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO
Quantidade:	2.000 Frasco(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 3,45
Valor Total:	R\$ 6.900,00

Item 22

Objeto da Licitação:	METRONIDAZOL, FRASCO 100ML. DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	5.000 Frasco(s)
Marca:	HALEX ISTAR
Valor Unitário:	R\$ 2,49
Valor Total:	R\$ 12.450,00

Item 23

Objeto da Licitação:	RINGER, FRASCO 500ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO
Quantidade:	15.000 Frasco(s)
Marca:	HALEX ISTAR
Valor Unitário:	R\$ 10,50

Valor Total:	R\$ 157.500,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.200.000,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, FRASCO 200ML. COMPOSIÇÃO: (TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÊICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	PROLINK
Valor Unitário:	R\$ 14,10
Valor Total:	R\$ 4.230,00

Item 2

Objeto da Licitação:	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, FRASCO 100ML. COMPOSIÇÃO: (TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÊICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	PROLINK
Valor Unitário:	R\$ 9,66
Valor Total:	R\$ 2.898,00

Item 3

Objeto da Licitação:	COLAGENASE, BISNAGA 30G. APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA
Quantidade:	2.000 Bisnaga(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	DEXAMETASONA, BISNAGA 10G. DOSAGEM:0,1%, APRESENTAÇÃO:CREME
Quantidade:	300 Bisnaga(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 7,55

Valor Total: R\$ 2.265,00

Item 5

Objeto da Licitação:	DICLOFENACO, BISNAGA 60G. COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL
Quantidade:	200 Bisnaga(s)
Marca:	NEOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 18,70
Valor Total:	R\$ 3.740,00

Item 6

Objeto da Licitação:	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, FRASCO 50ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM:2% + 0,13%, FORMA FARMACÊUTICA:SPRAY
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	CIMED
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00

Item 7

Objeto da Licitação:	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, BISNAGA 30G. DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:GELÉIA
Quantidade:	3.000 Bisnaga(s)
Marca:	PHARLAB
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 25.500,00

Item 8

Objeto da Licitação:	NEOMICINA, BISNAGA 15G. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA
Quantidade:	200 Bisnaga(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 9,80
Valor Total:	R\$ 1.960,00

Item 9

Objeto da Licitação:	NISTATINA, BISNAGA 40G. APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO:100.000UI + 200MG/G, TIPO MEDICAMENTO:CREME
Quantidade:	300 Bisnaga(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 14,99
Valor Total:	R\$ 4.497,00

Item 10

Objeto da Licitação:	SULFADIAZINA, BISNAGA 50G. PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME
Quantidade:	500 Bisnaga(s)

Marca:	NATIVITA
Valor Unitário:	R\$ 12,02
Valor Total:	R\$ 6.010,00

Item 11

Objeto da Licitação:	SULFADIAZINA, POTE 400G. PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME
Quantidade:	500 Pote(s)
Marca:	NATIVITA
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 32.500,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 125.600,00

Itaitinga - CE, 19 de Junho de 2024 as 10 horas e 36 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Angelo Luis Leite Nobrega,

Promotor: Prefeitura Municipal de Itaitinga,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Itaitinga